
I 運輸・通信



I　運輸・通信

７３　市内鉄道各駅１日平均乗車人員

資料：東日本旅客鉄道株式会社ホームページ

７４　小型自動二輪、軽自動車及び原動機付自転車登録台数

農耕用 その他 乗用車 貨物車
90.1cc

～125cc
50.1cc
～90cc

50cc
以下

ﾐﾆｶｰ
特定
原付

令和４年 3,845 3,732 3 490 346 22,067 6,019 6,622 1,015 12,231 316 -

令和５年 3,884 3,899 3 482 338 22,420 6,173 6,808 1,001 11,883 341 -

令和６年 3,954 3,988 3 484 330 22,811 6,327 7,057 980 11,490 369 34

資料：収納課

７５　自動車総数

普通
貨物

乗 合
普通
乗用

小型
貨物

小型
乗用

特種
用途

大型
特殊

被けん引
貨物

令和３年度 1,835 204 34,628 3,607 29,612 1,286 123 93 3,839

令和４年度 1,858 205 35,456 3,691 28,807 1,301 122 91 4,002

令和５年度 1,905 203 36,317 3,786 27,839 1,370 125 97 4,107

資料：関東運輸局神奈川運輸支局湘南自動車検査登録事務所

（単位:　人）

北茅ケ崎駅

2,870

2,250

2,484

75,749 71,642

茅ケ崎駅

小型
二輪

（届出）

軽自動車

登 録 自 動 車

令和元年度

令和３年度

香川駅

5,709

4,488

令和４年度

区分

令和２年度

令和５年度

区分 総 数

75,533

75,227

71,531

71,388

小 計

57,827

56,686

57,232

小型二
輪車

区分 総 台 数
軽二
輪車

原動機付自転車

（各年４月１日現在）

軽三
輪車

小型特殊車

55,778

41,684

44,264

48,532

51,508

2,691

2,817

4,854

5,330

5,611



７６　市営駐車場利用状況

茅ヶ崎第１
駐車場

茅ヶ崎第２
駐車場

茅ヶ崎第３
駐車場

茅ヶ崎第４
駐車場

東海岸南自
動車駐車場

一時 - 194,813 55,779 44,168     15,279

定期 - - - - -

一時 - - - - -

定期 - - - - -

中型自動車・
大型自動車

一時 - - - - -

一時 - 190,238 68,057 44,926     15,835

定期 - - - - -

一時 - - - - -

定期 - - - - -

中型自動車・
大型自動車

一時 - - - - -

一時 - 175,220 48,728 42,108      17,197

定期 - - - - -

一時 - - - - -

定期 - - - - -

中型自動車・
大型自動車

一時 - - - - -

資料：安全対策課

（注）　茅ヶ崎第1駐車場は令和3年3月31日をもって運営終了しました。

７７　市営自転車駐車場利用状況

新栄町
第一・第二・

第三

ツイン
ウェイヴ北

ツイン
ウェイヴ南

幸町・
幸町第二

本宿町 共恵

一時 146,183 36,353 40,633 187,666 49,074 -

定期 22,031 4,938 3,960 25,532 10,190 3,225

一時 - 11,253 - 11,860 4,953 -

定期 - 2,625 - 1,904 1,380 -

一時 153,625 39,294 46,614 218,315 51,607 -

定期 22,738 5,337 3,926 27,591 11,418 3,454

一時 - 11,551 - 12,686 5,344 -

定期 - 2,640 - 1,871 1,453 -

一時 164,757 45,067 50,182 258,573 57,707

定期 23,531 5,659 3,992 28,236 12,007 3,414

一時 - 12,419 - 13,618 6,313 -

定期 - 2,686 - 1,982 1,647 -

資料：安全対策課

令和３年度

自 転 車

原 動 機 付
自 転 車

令和５年度

自 転 車

原 動 機 付
自 転 車

令和４年度

自 転 車

原 動 機 付
自 転 車

普通自動車

令和３年度

施設名称

令和５年度

（単位:　一時：台、定期：枚）

（単位:　一時：台、定期：枚）

区分

二 輪 車

令和４年度

普通自動車

二 輪 車

普通自動車

二 輪 車



７８　テレビ受信状況

資料：ＮＨＫホームページ「放送受信契約数統計要覧」

７９　タクシー輸送状況

資料：国土交通省関東運輸局神奈川運輸支局

８０　路線バス輸送状況

資料：神奈川中央交通株式会社

区分 総 数 衛 星 契 約

区分 延実働車両台数 実車走行（ｋｍ） 輸送回数 輸送人員（人）

令和３年度 82,147 48,483

令和４年度 82,750

3,010,444 1,102,950 1,391,51850,697

48,633

1,745,619

令和５年度 82,952 48,842

令和３年度 61 12,266,265 3,541,927.8

令和３年度

令和４年度 56,873 3,963,986 1,410,679 1,758,956

区分 系統数

令和５年度 67 12,693,709 3,552,544.1

令和５年度 55,164 3,990,109 1,382,323

令和４年度 63

年間走行距離（ｋｍ）

13,284,221 3,512,300.6

年間輸送人員（人）



８１　令和５年度　えぼし号利用状況

（1)中海岸南湖循環市立病院線

       （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

（２）北部循環市立病院線

       （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

資料：都市政策課

17,290 576.3

20,244 653.0

20,450 681.7 1

2

25.1 5

2

25.0650.2

31.4

車椅子月別利用者数

42.2

6.8

3

19,507

21,388 689.9 26.5

3816.9

月別利用者数 １日平均利用者数

06.6

0

23,639

38

7.0 0

１便平均利用者数

１日平均利用者数月別利用者数 車椅子月別利用者数１便平均利用者数

25,325

26.2

6

4

2

6

636.1 24.5

22.5

632.2 24.3 219,597

21,182 683.3 26.3

18,131 584.9

18,446

22.2

762.5 29.3

1,303

1,521

1,463

1,326

1,416

44.2

1,309

6.7

21,374 712.5 27.4

47.2

2

246,573 673.7 25.9

45.7

1,386

16,325 44.6 7.1 6

1,254 43.2 6.9 1

6.8 01,334 43.0

7.1 0

47.2 7.3 0

50.7

1,309 42.2 6.8 2

1,334

44.7

43.0

1,370

0

1

1

1

8.0

7.4

42.0

7.2



（３） 鶴嶺循環市立病院線

      （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

（４） 東部循環市立病院線

      （単位：人）

区分

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

計

資料：都市政策課

60,842 166.2 12.8 13

4,941 170.4 13.1 0

5,447 175.7 13.6 0

5,123 165.3 12.8 1

4,626 149.2 11.6 1

5,365 178.8 13.8 0

5,179 167.1 12.8 1

5,059 168.6 13.0 1

5,118 165.1 12.8 3

4,915 163.8

5,822 187.8 14.3 3

12.4 1

4,969 160.3 12.4 1

4,278 142.6 11.0 1

5,755 198.5 14.9 2

5,772 186.2 14.0 2

65,630 179.3 13.5 22

5,397 179.9 13.4 3

5,335 172.1 12.8 2

5,389 173.8 13.1 4

5,973 199.1 14.9 2

5,833 188.2 14.1 0

月別利用者数 １日平均利用者数 １便平均利用者数 車椅子月別利用者数

5,711 190.4 14.3 0

5,699 183.8 13.8 5

5,018 161.9 12.2 1

月別利用者数 １日平均利用者数 １便平均利用者数 車椅子月別利用者数

4,714 157.0 11.8 1

5,034 162.4 12.2 0



８１　令和５年度　えぼし号利用状況（つづき）

（５） 予約型乗合バス

      （単位：人）

区分

４ 月

５ 月

６ 月

７ 月

８ 月

９ 月

10 月

11 月

12 月

１ 月

２ 月

３ 月

計

資料：都市政策課

月別利用者数 １日平均利用者数

635 21.2

596 19.2

719 24.0

718 23.2

598 19.3

724 24.1

761 24.6

785 26.2

766 24.7

676 21.8

671 23.1

748 24.1

8,397 22.9


