



Ⅰ 運輸・通信



I 運輸·通信

73 市内鉄道各駅1日平均乗車人員

(単位:人)

区分	茅ケ崎駅	北茅ケ崎駅	香川駅
令和元年度	55,778	2,870	5,709
令和2年度	41,684	2,250	4,488
令和3年度	44,264	2,484	4,854
令和4年度	48,532	2,691	5,330
令和5年度	51,508	2,817	5,611

資料:東日本旅客鉄道株式会社ホームページ

74 小型自動二輪、軽自動車及び原動機付自転車登録台数

(各年4月1日現在)

巨八	総台数軽二		軽二 小型二		小型二	. 小型二	軽三	小型特	寺殊車	軽自	動車		原動	协機付自転	車	
区分	総台数	輪車	輪車	輪車	農耕用	その他	乗用車	貨物車	90.1cc ∼125cc	50.1cc ∼90cc	50cc 以下	ミニカー	特定 原付			
令和4年	56,686	3,845	3,732	3	490	346	22,067	6,019	6,622	1,015	12,231	316	-			
令和5年	57,232	3,884	3,899	3	482	338	22,420	6,173	6,808	1,001	11,883	341	-			
令和6年	57,827	3,954	3,988	3	484	330	22,811	6,327	7,057	980	11,490	369	34			

資料:収納課

75 自動車総数

			登		録		自	動		車		小型
区分	総数	小	計	普通 貨物	乗合	普通 乗用	小型 貨物	小型 乗用	特種 用途	大型 特殊	被けん引 貨物	二輪 (届出)
令和3年度	75,22	,	71,388	1,835	204	34,628	3,607	29,612	1,286	123	93	3,839
令和4年度	75,533	3	71,531	1,858	205	35,456	3,691	28,807	1,301	122	91	4,002
令和5年度	75,749)	71,642	1,905	203	36,317	3,786	27,839	1,370	125	97	4,107

資料:関東運輸局神奈川運輸支局湘南自動車検査登録事務所

76 市営駐車場利用状況

(単位:一時:台、定期:枚)

	区分		茅ヶ崎第1 駐車場	茅ヶ崎第2 駐車場	茅ヶ崎第3 駐車場	等から 茅ヶ崎第4 駐車場	東海岸南自動車駐車場
	普通自動車	一時	_	194,813	55,779	44,168	15,279
	日地日勤毕	定期	_	_	_	_	_
令和3年度	二輪車	一時	_	_	_	_	_
		定期	_	_	_	_	_
	中型自動車· 大型自動車	一時	_	_	_	_	_
	普通自動車-	一時	_	190,238	68,057	44,926	15,835
		定期	_	_	_	_	_
令和4年度	二輪車	一時	_	_	_	-	-
		定期	_	_	_	_	-
	中型自動車· 大型自動車	一時	_	_	_	_	_
	普通自動車	一時	_	175,220	48,728	42,108	17,197
	百四日初平	定期	_	_	-	_	-
令和5年度	二輪車	一時	_	_	-	_	-
		定期	_	_	-	_	-
	中型自動車· 大型自動車	一時	_	-	-	-	_

資料:安全対策課

(注) 茅ヶ崎第1駐車場は令和3年3月31日をもって運営終了しました。

77 市営自転車駐車場利用状況

(単位:一時:台、定期:枚)

			新栄町				年世. 时.	口、疋朔·仪/
ţ	施設名称			ツイン ウェイヴ北	ツイン ウェイヴ南	幸町・ 幸町第二	本宿町	共恵
	自転車	一時	146,183	36,353	40,633	187,666	49,074	_
令和3年度		定期	22,031	4,938	3,960	25,532	10,190	3,225
7/113千度	原動機付	一時	-	11,253	_	11,860	4,953	_
	自転車	定期	_	2,625	_	1,904	1,380	_
	自転車	一時	153,625	39,294	46,614	218,315	51,607	_
令和4年度		定期	22,738	5,337	3,926	27,591	11,418	3,454
7/114十度	原動機付	一時	_	11,551	_	12,686	5,344	_
	自転車	定期	_	2,640	_	1,871	1,453	_
	自転車	一時	164,757	45,067	50,182	258,573	57,707	
令和5年度	H #4 #	定期	23,531	5,659	3,992	28,236	12,007	3,414
サイロン十一支	原動機付	一時	_	12,419	-	13,618	6,313	-
	自転車	定期	_	2,686	_	1,982	1,647	

資料:安全対策課

78 テレビ受信状況

区分	総数	衛	星	契	約
令和3年度	82,147			48	,483
令和4年度	82,750		48,633		
令和5年度	82,952			48	3,842

資料: NHKホームページ「放送受信契約数統計要覧」

79 タクシー輸送状況

区分	延実働車両台数	実車走行(km)	輸送回数	輸送人員(人)
令和3年度	50,697	3,010,444	1,102,950	1,391,518
令和4年度	56,873	3,963,986	1,410,679	1,758,956
令和5年度	55,164	3,990,109	1,382,323	1,745,619

資料:国土交通省関東運輸局神奈川運輸支局

80 路線バス輸送状況

区分	系統数	年間輸送人員(人)	年間走行距離(km)
令和3年度	61	12,266,265	3,541,927.8
令和4年度	63	13,284,221	3,512,300.6
令和5年度	67	12,693,709	3,552,544.1

資料:神奈川中央交通株式会社

81 令和5年度 えぼし号利用状況

(1)中海岸南湖循環市立病院線

/	>1	É,	1_1				١,	١
- (Е	$_{H}$	1	r	٠	- ^		

区分	月別利用者数		1便平均利用者数	車椅子月別利用者数
4月	17,290	576.3	22.2	2
5月	20,244	653.0	25.1	5
6月	20,450	681.7	26.2	1
		762.5	29.3	3
7月	23,639			
8月	25,325	816.9	31.4	3
9月	21,374	712.5	27.4	2
10月	21,388	689.9	26.5	2
11月	19,507	650.2	25.0	4
12月	19,597	632.2	24.3	2
1月	18,131	584.9	22.5	6
2月	18,446	636.1	24.5	2
3月	21,182	683.3	26.3	6
計	246,573	673.7	25.9	38

(2)北部循環市立病院線

(単位:人)

区分	月別利用者数	1日平均利用者数	1便平均利用者数	車椅子月別利用者数
4月	1,326	44.2	7.0	0
5月	1,386	44.7	7.1	0
6月	1,416	47.2	7.3	0
7月	1,334	43.0	6.8	0
8月	1,309	42.2	6.6	0
9月	1,370	45.7	7.2	1
10月	1,463	47.2	7.4	1
11月	1,521	50.7	8.0	1
12月	1,303	42.0	6.7	0
1月	1,309	42.2	6.8	2
2月	1,254	43.2	6.9	1
3月	1,334	43.0	6.8	0
計	16,325	44.6	7.1	6

資料:都市政策課

(3) 鶴嶺循環市立病院線

(単位:人)

区分	月別利用者数	1日平均利用者数	1便平均利用者数	車椅子月別利用者数
4月	4,714	157.0	11.8	1
5月	5,034	162.4	12.2	0
6月	5,397	179.9	13.4	3
7月	5,389	173.8	13.1	4
8月	5,335	172.1	12.8	2
9月	5,973	199.1	14.9	2
10月	5,833	188.2	14.1	0
11月	5,711	190.4	14.3	0
12月	5,699	183.8	13.8	5
1月	5,018	161.9	12.2	1
2月	5,755	198.5	14.9	2
3月	5,772	186.2	14.0	2
計	65,630	179.3	13.5	22

(4) 東部循環市立病院線

(単位:人)

				(单位:人)
区分	月別利用者数	1日平均利用者数	1便平均利用者数	車椅子月別利用者数
4月	4,278	142.6	11.0	1
5月	4,969	160.3	12.4	1
6月	4,915	163.8	12.4	1
7月	5,118	165.1	12.8	3
8月	5,822	187.8	14.3	3
9月	5,365	178.8	13.8	0
10月	5,179	167.1	12.8	1
11月	5,059	168.6	13.0	1
12月	5,123	165.3	12.8	1
1月	4,626	149.2	11.6	1
2月	4,941	170.4	13.1	0
3月	5,447	175.7	13.6	0
計	60,842	166.2	12.8	13

資料:都市政策課

81 令和5年度 えぼし号利用状況(つづき)

(5) 予約型乗合バス

$^{\prime}$	4		1 /	
(単	11/	:	\wedge	

			(単位:人)
区分		月別利用者数	1日平均利用者数
4	月	635	21.2
5	月	596	19.2
6	月	719	24.0
7	月	718	23.2
8	月	598	19.3
9	月	724	24.1
10	月	761	24.6
11	月	785	26.2
12	月	766	24.7
1	月	676	21.8
2	月	671	23.1
3	月	748	24.1
計		8,397	22.9

資料:都市政策課

